sali U | uio. P | 26 seruos MU seruo P | vel PU] et M | colonos et detentos libri | seruos P | contigit P | 27 unam M | consl. PM, consul. U | 28 dicatus uirgines PMU | 29 si quis P | 30 eas Osenbr.] eis libri | exigendi — ac suis om. P vulg. | 31 ac M | ad U | 32 dat. subd. id. M | CP.] const. libri | dom. nro (nn. P) iustiniano libri | pp.] pio pp. PM, pio U | 33 basili PM, basiliu U | 34 pro P | collatorum libri | 35 unumquemque P, unamquemque MU | 36 enim om. MU | 37 habunde M | non fieri M | uenaltatem PM | 38 optinere P | 40 an arcarias? | abundantiam P | 41 antistites P, antistetes M | 42 regionis addidi (cf. 800, 44), civitatis Zachariae | auitia P | 43 consl. PM, constit. U | 45 occansio P | 46 cons. sa.] consl. sus. P, consl. sa. M, consti. ss. U | 47 solitorum M | monite MU | principium P

eo qui dispendium aliquod pro mutatione solidorum inferre praesumpserit, pro unoquoque solido alterum tantum ei, cum quo contraxerit, inferente. Dat. id. Aug. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XXVIII. pc. Basilii vc. anno XIII. [a. 554.]

21 Ut pretio satisfaciatur de quo tulit quis. Si quis etiam de rebus immobilibus ad alium pertinentibus aliquid ornatum vel materiam abstulisse inveniatur, modis omnibus restituere, vel si iam alicui iniuncta sint aedificia, pretio satisfacere coartetur, ut undique nostrarum legum conservetur auctoritas. Instrumenta etiam, quae ad alios pertinentia forte ab aliis detinentur, prioribus dominis iubemus restitui, ut omnes undique nostrarum legum adiutorio potiantur. Si vero instrumentum periisse inveniatur, cuius exemplar apud alterum invenitur, utpote duobus scriptis authenticis, prout in contractibus solitum est, ex eo, quod apud partem alteram invenitur, aliud conscribi iubemus et parti dari, cuius iam instrumenta perierunt, ut competentem possit habere cautelam. Sed et si quis instrumentum alienum sive ipse tollendo sive quocumque casu inveniundo malignitate vel incendit vel abscondit aut corruptit aut quocumque modo habere desierit, tunc quanti interest eius, ad cuius iura instrumenta pertinebunt, is qui dolum fecit satisfacere compellitur. Dat. die anno et cons. ss.

22 Ut annona ministraretur medicis et diversis. Annonam etiam, quam et Theodoricus dare solitus erat et nos etiam Romanis indulimus, in posterum etiam dari praecipimus, sicut etiam annonas, quae grammaticis ac oratoribus vel etiam medicis vel iurisperitis antea dari solitum erat, et in posterum suam professionem scilicet exercentibus erogari praecipimus, quatenus iuvenes liberalibus studiis eruditi per nostram rempublicam floreat. Dat. die anno et cons. ss.